
ORIGINALE 

 

    

C O M U N E  D I  M A Z Z E ’  

CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE 

 
DEL CONSIGLIO COMUNALE N. 43  DEL 29/11/2022 

 
 

OGGETTO: PROGRAMMA BIENNALE PER L'ACQUISIZIONE DI BENI SERVIZI 
BIENNIO 2022-2023. APPROVAZIONE AGGIORNAMENTO N. 
2/2022.           

 
L’anno duemilaventidue addì ventinove del mese di novembre, alle ore diciannove e minuti zero 
nella sala delle adunanze consiliari, convocato dal Sindaco con avvisi scritti e recapitati a norma di 
legge, si e’ riunito, in sessione Straordinaria ed in seduta pubblica di Prima convocazione, il Consiglio 
Comunale nelle persone dei Signori: 
 

Cognome e Nome Presente 

  

FORMIA Marco - Sindaco Sì 

MILA Bruno - Vice Sindaco Sì 

CARRA Davide - Consigliere Sì 

ARNODO Alessandro - Consigliere No 

FORMIA Marino - Consigliere Sì 

GASSINO Alessandra - Consigliere Sì 

FIORESE Fabrizio - Consigliere Sì 

BARBERIS Mauro - Consigliere Sì 

LEUCI Giuseppe - Consigliere Sì 

ANZOLA Stefano - Consigliere Sì 

PIRETTO Danilo Domenico - Consigliere Sì 

BARENGO Sabrina - Consigliere Sì 

BARENGO Sara - Consigliere No 

            

            

            

            

  

Totale Presenti: 11 

Totale Assenti: 2 

 
 
Assume la presidenza FORMIA Marco – Sindaco. 
Partecipa alla seduta  il Segretario Comunale  - Dr. Filadelfo CURCIO. 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 



OGGETTO: PROGRAMMA BIENNALE PER L'ACQUISIZIONE DI BENI SERVIZI BIENNIO 
2022-2023. APPROVAZIONE AGGIORNAMENTO N. 2/2022.           
 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE  
 
PREMESSO che: 
 

- con Deliberazione del C.C. n. 11 del 27.01.2022 è stata approvata la programmazione finanziaria 

2022-2024: Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) – Bilancio di Previsione 2022-2024 e 

relativi allegati; 

- con deliberazione del C.C. n. 8 del 27.01.2022 veniva approvato il programma triennale opere 

pubbliche triennio 2022 – 2024, elenco lavori anno 2022 e programma biennale per l’acquisizione di 

beni servizi biennio 2022-2023; 

- con deliberazione del C.C. n. 20 del 31.3.2022, veniva approvato l’aggiornamento n. 1 del programma 

triennale 2022/2024 e l’elenco annuale 2022 dei lavori e programma biennale per l’acquisizione di 

beni servizi biennio 2022-2023; 

 

RICHIAMATO l’art. 21 del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i., che prevede in particolare: 
‒ c. 1: “Le amministrazioni aggiudicatrici adottano il programma biennale degli acquisti di beni e servizi 

e il programma triennale dei lavori pubblici, nonché i relativi aggiornamenti annuali. I programmi sono 

approvati nel rispetto dei documenti programmatori e in coerenza con il bilancio e, per gli enti locali, 

secondo le norme che disciplinano la programmazione economico-finanziaria degli enti.”; 

‒ c. 6 “Il programma biennale di forniture e servizi e i relativi aggiornamenti annuali contengono gli 

acquisti di beni e di servizi di importo unitario stimato pari o superiore a 40.000 euro………………”.  

‒ c. 8: “Con decreto del Ministro delle infrastrutture e dei trasporti, di concerto con il Ministro 

dell’economia e delle finanze, da adottare entro novanta giorni dalla data di entrata in vigore del 

presente decreto, previo parere del CIPE, d'intesa con la Conferenza unificata sono definiti: 

… 
e) gli schemi tipo e le informazioni minime che essi devono contenere, individuate anche in 

coerenza con gli standard degli obblighi informativi e di pubblicità relativi ai contratti; 

…” 
 
VISTO il Decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti del 16.01.2018, n. 14, relativo al 
“Regolamento recante procedure e schemi-tipo per la redazione e la pubblicazione del programma 
triennale dei lavori pubblici, del programma biennale per l’acquisizione di forniture e servizi e dei relativi 
elenchi annuali e aggiornamenti annuali”; 
 
CONSIDERATO che si rende necessario aggiornare il Programma delle acquisizioni delle stazioni 

appaltanti" per il biennio 2022/2023 per le seguenti ragioni: 

A) Viene inserito il sotto elencato nuovo intervento denominato: 
“Servizio di migrazione in modalità cloud degli applicativi gestionali Siscom - 

dell’importo di € 77.897,00 con le seguenti caratteristiche: 

Finanziamento con contributo PNRR denominato: Piano Nazionale di Ripresa e 

Resilienza - Missione 1 - Componente 1 - Investimento 1.2 - Abilitazione al cloud per 

le PA locali- Comuni (Aprile 2022); 

L’intervento viene identificato con il CUP: D31C22000530006. 

B) Viene inserito il sotto elencato nuovo intervento denominato: 
“Servizio di refezione presso le scuole dell’infanzia, primaria, per i dipendenti 

comunali e altro personale dei comuni di Mazzè e Villareggia, dal 2/11/2022 al 

6/4/2023- dell’importo di € 97.630,00”. 



C) Viene modificato l’intervento identificato con il CUI 017983000162021S0002, 
relativamente alla descrizione: 
“Servizio di refezione, a basso impatto ambientale, per gli alunni delle scuole primarie 

e dell'infanzia di Mazzè per i dipendenti comunali, aa. ss. 2023/204, 2024/2025 e 

2025/2026” 

e agli importi: 

Anno 2022: € 0,00; 

Anno 2023: € 118.725,00; 

Anni successivi: € 483.800,00; 

 
RICHIAMATO l’art. 5, c. 9 del D.M. n. 14/2018 in merito all’approvazione dell’organo competente 
dell’aggiornamento del programma triennale e dell’elenco annuale nel rispetto dei documenti 
programmatori e in coerenza con il bilancio di previsione 2022-24, ai sensi dell’art. 21, c. 1, del D.Lgs. 
18.04.2016, n. 50 e s.m.i.; 
 
RITENTO approvare il suddetto programma biennale per l’acquisizione di beni servizi biennio 2022-2023 
- Aggiornamento n. 2/2022, ai fini e per gli effetti di quanto previsto dal comma 8 art. 21 del D.Lgs. 
18/04/2016 n. 50; 
 
Visti: 
Il D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. ed il Regolamento di Attuazione approvato con D.P.R. n. 207 del 
05/10/2010 e ss.mm.ii. ; 
 
Il Decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti 16 gennaio 2018, n. 14; 
 
Acquisiti i preventivi pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica ed alla regolarità contabile, espressi 
dal responsabile rispettivamente del servizio tecnico e del servizio finanziario, ai sensi dell’art. 49, 
comma 1, del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del regolamento comunale per la disciplina del sistema 
integrato dei controlli interni; 
 
Considerato che sono presenti n. 11 consiglieri su n. 13 consiglieri assegnati, incluso il Sindaco e che, 
pertanto, è stato raggiunto il numero legale affinché il consiglio possa validamente deliberare;  
 
Con votazione resa in forma palese che ha sortito il seguente esito: 
 

presenti: 11 
votanti: 11 
favorevoli: 11 
contrari: 0 
astenuti: 0 

 
 

D E L I B E R A  
 
 

1. DI ASSUMERE la premessa narrativa quale parte integrante del presente atto; 

2. DI PRENDERE ATTO della nomina del Responsabile del Servizio Tecnico comunale quale 

Responsabile del Programma Biennale dell’Acquisizione di Beni e Servizi; 

3. DI APPROVARE l’allegato Programma Biennale per l’acquisizione di beni servizi biennio 2022-

2023 - Aggiornamento n. 2/2022 predisposto dal Responsabile del Servizio Tecnico Comunale 

nel rispetto degli indirizzi programmatici forniti dall’Amministrazione Comunale.  

4.  DI ALLEGARE, al presente atto quale parte integrale e sostanziale, i seguenti elaborati:  

▪ Allegato II – Scheda A – Quadro delle risorse necessarie alla realizzazione del programma 

▪ Allegato II – Scheda B – Elenco degli acquisti del programma; 

▪ Allegato II – Scheda C – Programma biennale degli acquisti si servizi di forniture e servizi 

anno 2022/2023. 

 



5. DI DARE ATTO che il suddetto Programma Biennale per l’acquisizione di beni servizi biennio 

2022-2023 - Aggiornamento n. 2/2022 sarà pubblicato sul profilo del committente, sul sito 

informatico del Ministero delle infrastrutture e dei trasporti e dell’Osservatorio di cui all'articolo 

213 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., ai sensi degli artt. 21, c. 7, e 29, c. 1 e 2, del medesimo 

decreto legislativo tramite il servizio SCPSA del Ministero delle Infrastrutture e della Mobilità 

Sostenibili. 

 
Successivamente, considerata l’urgenza di dare immediata attuazione al presente provvedimento, con 
votazione resa in forma palese che ha sortito il seguente esito:  
 

presenti: 11 
votanti: 11 
favorevoli: 11 
contrari: 0 
astenuti: 0 

 
 

D E L I B E R A  
 

 
Di dichiarare la deliberazione immediatamente esecutiva, ai sensi dell’art. 34, comma 4, del D.Lgs. 
267/2000. 
 
Il Sindaco dichiara chiusa la seduta alle ore 19.45. 

 
 

*************** 
 
 

 

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, del 
D.Lgs. 267/2000 e dell’art. 7 del Regolamento comunale per la disciplina del sistema integrato dei 
controlli interni 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 Geom. Giorgio PISSARDO 

 
********* 

□ Non si rilevano riflessi né diretti né indiretti sulla situazione economico – finanziaria e sul patrimonio 
dell’Ente. 
□ Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, del 
D.Lgs. 267/2000 e dell’art. 7 del Regolamento comunale per la disciplina del sistema integrato dei 
controlli interni. 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

Tiziana Ronchietto 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 



 
 



Del che si è redatto i l  presente verbale, che viene sottoscrit to.  
 

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 
FORMIA Marco 

 
 

Dr. Filadelfo CURCIO 

__________________________________________________________________________________ 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
N. 930 Registro Pubbl icazioni.  
 
La presente del iberazione, su attestazione del responsabi le del la  pubblicazione, viene 
pubbl icata i l  giorno 05/12/2022 al l 'Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutiv i,  
come prescr it to dall ’art .  124 del TUEL n. 267/2000.  

 
IL RESPONSABILE DELLA  PUBBLICAZIONE  

  
 

__________________________________________________________________________________ 
 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'  
 
Divenuta esecutiva in data 29-nov-2022 
 
 
      dopo i l decimo giorno dal la pubbl icazione (art.  134, comma 3, TUEL n. 

267/2000);  
X in quanto dichiarata immediatamente eseguibi le;  
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dr. Fi ladelfo CURCIO 

 
__________________________________________________________________________________ 

 
 

 
  

  
  
  

 
 


